1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

01.03.2024                                                                                             № 103
                                                       с.Булава

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.13 Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в  сельском поселении «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2022 № 309, Совет депутатов   сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1.Утвердить порядок и сроки проведения публичных слушаний по вопросу «Об исполнении   бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за 2023 год»  согласно приложению 1.

2.Утвердить состав организационного комитета по организации проведения публичных слушаний согласно приложению 2.

3.Организационному комитету:

3.1.Организовать сбор предложений от населения сельского поселения «Село Булава» по отчету администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «Об исполнении  бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за 2023 год».
3.2.Проект решения в срок не менее 20 дней доработать и вынести на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

4.Отчет администрации  сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края «Об исполнении  бюджета сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за 2023 год» опубликовать в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления».

5.Решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                           Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов

П.И.Кай

Приложение 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 01.03.2024 № 103
Порядок и сроки проведения публичных слушаний по вопросу «Об исполнении   бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за 2023 год»

1.Публичные слушания  по вопросу «Об исполнении   бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  за 2023 год»  провести 22 марта 2024 года в 15:00 часов в здании администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

     2.Информация  об  исполнении   бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  за 2023 год  будет доступна населению сельского поселения «Село Булава» не менее 20 дней с даты опубликования (обнародования) в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в  «Вестнике местного самоуправления» в следующих учреждениях:

· администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
Заинтересованные граждане могут оставить запись в журнале замечаний и предложений, прилагаемой к проектным материалам в вышеуказанных учреждениях.

     3.Предложения населения,  выносимые на публичные слушания вносятся в протокол публичных слушаний и носят рекомендательный характер и подлежат обязательному учету и рассмотрению Советом депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

      4.По истечении 20 дней с момента назначения публичных слушаний проект нормативного правового акта об исполнении   бюджета  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края за 2023 год,   с учетом предложений населения сельского поселения «Село Булава» выносится на рассмотрение очередного заседания Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.

Приложение 2

к решению Совета депутатов

 сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 01.03.2024  № 103

СПИСОК

членов организационного комитета по проведению публичных слушаний

Председатель комитета:

Кай П.И.- председатель Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края.
Секретарь комиссии:

     Гарасюк Ю.Н.-  Главный специалист администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
Члены комитета:

    Росугбу Н.П.- глава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
   Миняйленко Т.Г.- депутат Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
   Новрузова Е.А..-  Главный специалист администрации сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края